3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	09.02.2024
	№
	157

	Об утверждении Порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Кирилловского муниципального округа, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Кирилловского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 334-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» решением Представительного собрания Кирилловского муниципального округа Вологодской области от 14.12.2023 № 68 «О разграничении полномочий между органами местного самоуправления Кирилловского муниципального округа в сфере регулирования земельных отношений» администрация округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Кирилловского муниципального округа, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Кирилловского муниципального округа.

2. Признать утратившим силу постановления:

1) администрации Кирилловского  муниципального района Вологодской области от 30.12.2016 № 1035 «Об утверждении Порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Кирилловского муниципального района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Кирилловского муниципального района»;

2) администрации муниципального образования город Кириллов от 25.03.2022 № 104 «Об утверждении Порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности городского поселения город Кириллов, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории городского поселения город Кириллов».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте Кирилловского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава округа                                                                                          А.Н.Тюляндин

УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации округа
от 09.02.2024 № 157

ПОРЯДОК
определения платы по соглашению об установлении сервитута

в отношении земельных участков, находящихся в собственности

Кирилловского муниципального округа, и земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена,
расположенных на территории Кирилловского муниципального округа

(далее - Порядок)

1. Настоящий Порядок определяет плату по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Кирилловского муниципального округа, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Кирилловского муниципального округа (далее - земельные участки).

2. Годовой размер платы по соглашению за установление сервитута в отношении земельных участков определяется по формуле:

Р = Кс / S х Sc х С, где:

Р - плата за сервитут, в рублях;

Кс - кадастровая стоимость земельного участка, в рублях;

S - площадь земельного участка, кв.м;

Sc - площадь части участка, обремененная сервитутом, кв.м;

С - ставка платы за сервитут (%).

3. Ставки платы за сервитут в отношении земельных участков, находящихся в собственности Кирилловского муниципального округа, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Кирилловского муниципального округа, устанавливаются в размере 1,5 процента.

16775

_1269330852.doc
[image: image1.png]